ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƯNG TRẮC

             Số: 27/CV-UBND
“V/v khẩn trương thực hiện các mục

tiêu, nhiệm vụ tại Kế hoạch CCHC,

PAPI của tỉnh, huyện, xã

 năm 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Trưng Trắc, ngày 04 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Cán bộ, công chức chuyên môn xã;

- Hiệu trưởng trường TH và THCS, Trường Mần non;

- Trạm y tế xã Trưng Trắc;

- Trưởng thôn các thôn trong xã.

Thực hiện Kế hoạch số 187/KH-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh

Hưng Yên về cải cách hành chính nhà nước tỉnh Hưng Yên năm 2024; Kế hoạch số

179/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện về Cải cách hành chính

(CCHC) huyện Văn Lâm năm 2024; Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 29/12/2023

của UBND huyện về công tác nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công

(PAPI) huyện Văn Lâm năm 2024. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đcrn

vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện một sổ nội dung sau:

1. Tập trung triển khai thực hiện hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ tại Kế

hoạch sổ 04/KH-UBND ngày 10/01/2024 của UBND xã về Cải cách hành

chính(CCHC) xã Trưng Trắc năm 2024; Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày

10/01/2024 của UBND xã về công tác nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính

công năm 2024 và các kế hoạch UBND xã đã ban hành.

2. UBND xã yêu cầu các các bộ phận chuyên môn, các trường học trên địa

bàn, trạm y tế xã và các cơ sở thôn thường xuyên rà soát, đổi chiếu các nhiệm vụ

được giao tại các Kế hoạch và phụ lục kế hoạch về công tác CCHC, PAPI của

UBND xã và các kế hoạch khác do UBND xã đã ban hành; giao nhiệm vụ cụ thể

cho hiệu trưởng các trường, trưởng thôn, công chức triển khai thực hiện tốt các tiêu

chí, tiêu chí thành phần trong phụ lục kế hoạch; bám sát thời gian thực hiện nhàm

hoàn thành đảm bảo tiến độ đề ra.

3. Hiện thực hóa các mục tiêu, nhiệm vụ được phân công và các tiêu chí, tiêu

chí thành phần trong phụ lục kế hoạch CCHC, PAPI bằng các sản phẩm cụ thế, kết

quả sản phẩm đã thực hiện (tài liệu kiếm chứng), theo từng nội dung thực hiện. Có

các giải pháp, sáng kiến, cách làm hay nhằm nâng cao hiệu quả trong thực hiện

công tác CCHC, PAPI trọng tâm vào giải quyết các thủ tục hành chính tại Bộ phận

một cửa nhằm đảm bảo các mục tiêu, nhiệm vụ đã đặt ra.

4. Triển khai khắc phục ngay những tồn tại, hạn chế tại các tiêu chí, tiêu chí

thành phần bị trừ điểm tại các chỉ số cải cách nền hành chính của tỉnh đã công bố,

phê duyệt kết quả cho cấp xà và thực hiện theo Kế hoạch số 07/KH- UBND ngày

13/01/2024 về khắc phục tồn tại, hạn chế các chi số Cải cách nền hành chính năm

2023; tiếp tục duy trì, cải thiện, nâng cao năm 2024.

Khẩn trương xác định các giải pháp thực hiện để cải thiện, nâng cao các tiêu

chí, tiêu chỉ thành phần đã tồn tại, hạn chế; đồng thời duy trì, cải tiến, nâng cao hơn

nữa các tiêu chí, tiêu chí thành phần trong các chỉ số cải cách nền hành chính cấp

xã năm 2024. Phấn đấu điểm các chỉ số cải cách nền hành chính năm 2024, cao hơn

năm 2023 và xếp ở tốp đầu trong các huyện, xã, thị trấn của tỉnh.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu bộ phận chuyên môn, Hiệu trưởng các trường,

trạm y tế, Trưởng các thôn thực hiện hiệu quả một số nội dung nêu trên. Trong quá

trình thực hiện nếu có vướng mắc gì đề nghị phản ánh về Văn phòng UBND xã để

tổng hợp báo cáo UBND xã.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu .

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		2024-03-05T07:53:54+0700

		2024-03-05T10:36:14+0700

		2024-03-05T10:47:57+0700